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rhay Gral, del Pectorado
S;'El"é“f}e“ ero-de 202

VISTO ¢l Estatuto de la Direccion de Accion Social de la Universidad
Tecnologica Nacional, aprobado por Ordenanza N°1958 del Consejo Superior Universitario
que establece en el Articulo 26° que los integrantes del Consejo de Administracion duran dos

afios en sus funciones, y

CONSIDERANDO

Que finalizardn sus mandatos los actuales integrantes del Conscjo de
Administracion. incluyendo los representantes de los claustros Docentes, Nodocentes que
fueran oportunamente elegidos.

Que la Ordenanza N°1355 del Consejo Superior fija las pautas conforme a las
cuales se realizara la eleccién para la renovacién de las autoridades y los plazos de la
convocatoria.

Que el dictado de la medida se efectia en uso de las atribuciones otorgadas

por el Estatuto Universitario.

Por ello,
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
RESUELVE:
ARTICULO 1° Convocar a Elecciones Nacionales el dia 4 de junio de 2024, para la
renovacion de representantes Nodocentes, y el dia 5 de junio de 2024 para la renovacién de los
representantes Docentes, que integraran en calidad de vocales ¢l Consejo de Administracion
de la Direccion de Accion Social de la Universidad Tecnologica Nacional, segun ¢l siguiente

detalle:

l.a. — Consejeros a renovar:

CLAUSTRO DOCENTE
Dos (2) Titulares
Dos (2) Suplentes
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Dos (2) Titulares
Dos (2) Suplentes

L.b. — Detalle de Claustros y fecha del acto electoral

Conforme lo indica el Articulo 22 de la Ordenanza N° 1355 — Reglamento Electoral — la
eleccion se llevara a cabo durante UN (1) dia hébil por Claustro con apertura a las 10.00
horas y cierre a las 22.00 horas. Los comicios deberan estar abiertos en un lapso

comprendidos entre 6 y 12 horas dentro del horario mencionado, segiin el siguiente detalle:

Dia 4 de junio de 2024:

CLAUSTRO NO DOCENTE
Dia 5 de junio de 2024:

CLAUSTRO DOCENTE

ARTICULO 2°.-. Establecer el cronograma que se agrega como ANEXO I de la presente
Resolucion.

ARTICULO 3°.- El Consejo Superior actualizard la constitucién de la Junta Electoral
Central conforme lo indicado en la Ordenanza N° 1355 — Reglamento Electoral.
ARTICULQO 4°.- La Junta Electoral Central funcionara en la sede del Rectorado de la
Universidad Tecnoldgica Nacional.

ARTICULO 5°.- A los fines de las convocatorias en las Facultades Regionales. los sefiores
Decanos adaptaran los cronogramas electorales considerando como fechas de eleccion de
claustros los dias 4 y 5 de junio de 2024 segiin el detalle del Articulo 1.b. precedente.
ARTICULO 6°.- Exhibir en las Facultades Regionales, Rectorado y en Instituto Nacional
del Profesorado Técnico, las disposiciones generales que reglamenten el proceso
eleccionario.

ARTICULO 7°.- Establecer que dentro de DIEZ (10) dias de recibida la presente
convocatoria a elecciones nacionales, los sefiores Decanos deberan dictar una Resolucion

complementaria.
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ARTICULQO 8°.- Comunicar la presente convocatoria a e]eccfnes nacionales al Consejo

Superior, Facultades Regionales, Agrupaciones Gremiales y €omunidad Universitaria en

su conjunto que integran la Universidad Tecnolégica Nacional.

ARTICULO 9°.- Registrese. Comuniquese y archivese.

RESOLUCION DE RECTORADO N° 68/2024.

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA RECtOr }ng
NACIONAL  Ruben Soro

Ing. RUBEN SORO
Rector

AVE TTA Firmade digitalmente

por AVETTA HARDLD D

HAROLDO TOMAS
Foacha: 202402 14

TOMAS 1201401 030"

Ing. HAROLDO TOMAS AVETTA
Vicerrector
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ANEXO | - RESOLUCION N° 68/24

CRONOGRAMA ELECTORAL 2024 ELECCIONES DASUTEN

MESES FEBRERO ~ NARZO m ABRI L  NAYO JUNIO
Dias

o e

4
T
18
19
10
3
14
5
in
17

20
2]
2
23
24
27
8
29
30
31
3
q
5

5]
21
22
23
26
27
28
29
pdi]
11
22
2
2
2
3
4
5
§
9
|

Tramites

Resolucion de Convocatona

Plazo Inicio Publ. Res. Convocatoria
Publicidad

Extubicion
Ohservaciones- T ratamiento-O ficializacion

limp ugnaciones
Tralamiento de las Impugnaciones
Definitivos

Presentacién

Oficializacion

Exhibicién e Impugnaciones

[ ratamiento de las Impugnaciones
Definitivas

3 12
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Nacional
Laocal
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HAROLDQ ATTA HaRoLDO TecnoLogica Rector Ing.
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